

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROPOSTA DE PREÇO

Processo nº:33/2024

Data de abertura das propostas: 08:30h do dia 11/06/2024

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Edital de Pregão Eletrônico para Contratação de empresa para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios, para atender demanda das Secretarias Municipais.

Fornecedor: Julia Luisa Dierings LTDA						
Endereço: Av. Julio de Castilho		Número: 410		Cidade: Alto Alegre		UF: RS
CNPJ: 49.421.764/0001-40		Inscrição Estadual: 247/0002626		Fone: (54) 9 9692-6327		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1.	ACHOCOLATADO EM PÓ: instantâneo, enriquecido com vitaminas, produzido com matéria prima de qualidade, apresentando características, cor e aroma naturais do produto, livre de contaminação, materiais estranhos. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e peso. Embalagem de 400 gr	GRAMAS	850	R\$5,22	R\$4.437,00	Apti
2.	ABOBRINHA ITALINA: com tamanho e cor característica, casca firme e íntegra, sem rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente, sem partes moles, em perfeita condição de apresentação.	QUILOGRAMAS	210	R\$5,29	R\$1.110,90	In natura
3.	AÇÚCAR: tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade, embalados em sacos plásticos íntegros e fechados. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número	EMBALAGENS	530	R\$21,76	R\$11.532,80	Alto Alegre

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	de lote, data de fabricação e validade, e, peso. Embalagem de 5 kg					
4.	AÇÚCAR MASCAVO: produto 100% natural, sem adição de outros ingredientes. embalagem em sacos plásticos íntegros, fechados. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e, peso. Embalagem de 500 gr	GRAMAS	65	R\$8,51	R\$553,15	Roist
5.	ALFACE CRESPA: pés com folhas íntegras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação, sem manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos, livre da maior parte possível de terra e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade	UNIDADES	320	R\$4,13	R\$1.321,60	In natura
6.	ALHO: bulbo de tamanho médio, com dentes firmes e íntegros, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; com características íntegras e de primeira qualidade	QUILOGRAMAS	35	R\$29,00	R\$1.015,00	In natura
7.	AMENDOIM: cru, descascado, acondicionado em pacote de plástico, limpo, isentode sujidades, parasitas e larvas. embalagem deverá conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500 gr	GRAMAS	210	R\$7,02	R\$1.474,20	Miotto

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

8.	<p>AMIDO DE MILHO: produzido à base de milho, com matéria prima de qualidade, livre de contaminação e /ou materiais estranhos, apresentando características naturais do produto. Sem glúten. Acondicionadas em embalagem plástica, atóxica, contendo no rótulo registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Embalagem de 500gr</p>	GRAMAS	160	R\$5,35	R\$856,00	Amafil
9.	<p>ARROZ BRANCO: tipo I, classe longo fino, sem sujidades ou carunchos. Acondicionado em embalagem plástica íntegra. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e, peso. Embalagem de 5kg</p>	QUILOGRAMAS	470,00	R\$26,02	R\$12,229,40	Santos
10.	<p>AVEIA EM FLOCOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, livre de sujidades, matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem de 500g, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem de 500 gr</p>	GRAMAS	60	R\$7,43	R\$445,80	Naturale
11.	<p>BANANA CATURRA: fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas; acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica</p>	QUILOGRAMAS	2130	R\$4,96	R\$10.564,80	In natura

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

12.	BATATA BRANCA: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	QUILOGRAMAS	480	R\$7,26	R\$3.484,80	In natura
13.	BATATA DOCE: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	QUILOGRAMAS	310	R\$5,06	R\$1.568,60	In natura
14.	BEBIDA LACTEA FERMENTADA: Líquido fermentado, conservado refrigerado, embalagens de 1 litro, íntegras, com data de fabricação e validade e com registro de inspeção Federal ou Estadual. Embalagem de 1 litro	LITROS	750	R\$4,34	R\$3.255,00	Santa Clara
15.	BETERRABA: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente	QUILOGRAMAS	440	R\$5,45	R\$2.398,00	In natura
16.	BERGAMOTA POKAN: com grau de maturação tal que lhes permita transporte, manipulação e conservação, adequada para consumo,	QUILOGRAMAS	150	R\$6,45	R\$967,50	In natura

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade					
17.	BISCOITO TIPO MIGNON: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 350 gr	GRAMAS	400	R\$6,74	R\$2.696,00	Huppés
18.	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 400 gr	GRAMAS	650	R\$7,69	R\$4.998,50	Orquídea
19.	BOLACHA TIPO MARIA: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 400 gr	GRAMAS	550	R\$6,36	R\$3.498,00	Isabela
20.	BOLACHA TIPO LEITE: Acondicionado em embalagem íntegra e fechada, com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem de 400 gr	GRAMAS	500	R\$5,53	R\$2.765,00	Isabela
21.	BOMBOM: recheio cremoso e cobertura sabor chocolate branco crocante com floquinhos de arroz. Pacote com 1kg . embalados individualmente	QUILOGRAMAS	35	R\$61,66	R\$2.158,10	Amor carioca
22.	BOMBOM: Com recheio cremoso de amendoim e castanha de caju, textura crocante e cremosa de chocolate preto ao leite. Pacote com 1kg . embalados individualmente	QUILOGRAMAS	65	R\$53,02	R\$3.446,30	Amor carioca

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

23.	BRÓCOLIS: unidades de tamanho médio, íntegros, não amarelado ou murcho, em perfeita condição de apresentação, sem manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos, livre da maior parte possível de terra e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade. De preferência deve estar envolvida pelas folhas, que devem estar verdes e sem sinais de estarem murchas	UNIDADES	230	R\$6,86	R\$1.577,80	In natura
24.	CANELA EM RAMA: não contém glúten, produto natural, embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente e resistente. Embalagem de 30gr	GRAMAS	105	R\$4,75	R\$498,75	Roist
25.	CANELA EM PÓ: apresentando pó fino e homogêneo; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico. Embalagem de 30 gr	GRAMAS	70	R\$5,38	R\$376,60	Roist
26.	CEBOLA: bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade	QUILOGRAMAS	310	R\$4,92	R\$1.525,20	In natura
27.	CENOURA: firmes e íntegras, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca,	QUILOGRAMAS	280	R\$6,78	R\$1.898,40	In natura

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente					
28.	CAFÉ EM PÓ: torrado e moído, intensidade tradicional, moagem média, torra clássica; pacote de 500gr	GRAMAS	180	R\$13,56	R\$2.440,80	Iguaçu
29.	CAFÉ SOLÚVEL: solúvel granulado, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem de 200g,	FRASCOS	400	R\$20,95	R\$8.380,00	Iguaçu
30.	CARNE DE GADO MOÍDA DE 2ª: resfriada, sem nervura, com no máximo 15% de gordura, sem sebo, com peso máximo de 2kg por embalagem, moída na hora	QUILOGRAMAS	1050	R\$27,22	R\$28.581,00	Frigolaste Alimentos
31.	CARNE DE GADO DE 2º, TIPO PALETA: resfriada, c/ peso especificado in natura, com no máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem nervura, sem pelanca, embalada c/ peso máximo de 02 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	QUILOGRAMAS	950	R\$28,67	R\$27.236,50	Frigolaste Alimentos
32.	CARNE SUÍNA: resfriada, c/ peso especificado in natura, com no máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem nervura, sem pelanca, embalada c/ peso máximo de 02 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro..	QUILOGRAMAS	650	R\$19,07	R\$12.395,50	Frigolaste Alimentos
33.	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA: com osso, com no máximo 10% de gelo, com peso especificado in natura, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	QUILOGRAMAS	1250	R\$13,45	R\$16.812,50	Frigolaste Alimentos

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

34.	CHÁ DE CAMOMILA: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	CAIXAS	325	R\$3,18	R\$1.033,50	Barão
35.	CHÁ DE ENDRO: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	CAIXAS	325	R\$3,14	R\$1.020,50	Barão
36.	CHÁ DE ERVA DOCE: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	CAIXAS	265	R\$3,63	R\$961,95	Barão
37.	CHÁ DE HORTELÃ: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	CAIXAS	265	R\$2,84	R\$752,60	Barão
38.	CHÁ DE MAÇÃ: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	CAIXAS	325	R\$5,27	R\$1.712,75	Barão
39.	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA: sabor natural, para infusão. Livre de parasitas, mofo e de quaisquer substâncias nocivas, odores estranhos. Caixa com 10 saquinhos	CAIXAS	325	R\$6,89	R\$2.239,25	Barão
40.	CHIMICHURI TEMPERO: Desidratado sem pimenta. Feito à base de ervas e especiarias como: cebola, alho, tomate, salsa, cebolinha verde, orégano, pimentão, manjeriço, mostarda, noz moscada, louro entre outros. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 20 gr	GRAMAS	165	R\$5,43	R\$895,95	Roist
41.	CHUCHU: firmes e íntegros, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas,	QUILOGRAMAS	330	R\$5,44	R\$1.795,20	In natura

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente					
42.	COLORAU: condimento, industrial colorau em pó para uso em culinária em geral acondicionado em embalagem plástica com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem 200 gr	GRAMAS	220	R\$2,09	R\$459,80	Apti
43.	COUVE FLOR: com talos firmes, cabeça compacta, fechadas de cor branca ou creme, sem manchas escuras, sujidades ou picadas de inseto, de tamanho médio, íntegros, não murcho, em perfeita condição de apresentação, sem machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos, livre da maior parte possível de terra, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade	UNIDADES	230	R\$7,74	R\$1.780,20	In natura
44.	CRAVO DA ÍNDIA: especiaria de primeira qualidade, flores de cravo da índia, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 30 gr	GRAMAS	68	R\$7,14	R\$485,52	Roist
45.	CREME DE LEITE LEVE UHT: com teor de 17 à 20% de gordura, homogeneizado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou ministério da Saúde. Embalagem 200 gr	CAIXAS	290	R\$3,39	R\$983,10	Latvida

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

46.	DOCE DE FRUTAS (SCHMIER): Acondicionado em embalagem plástica e rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Embalagem 400 gr	POTES	325	R\$6,46	R\$2.099,50	Da serra
47.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: especial, tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos desgerminados, sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 5kg	QUILOGRAMAS	420	R\$23,73	R\$9.966,60	María Inês
48.	FARINHA DE MILHO: granulação média, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos e livre de umidade e mofo ou cheiro não característico. Acondicionado em embalagem plástica transparente, bem vedado, contendo dados do fabricante, informação nutricional, peso líquido, data de fabricação/lote e de validade. Embalagem 1 kg	QUILOGRAMAS	325	R\$7,75	R\$2.518,75	Beatriz
49.	FEIJÃO PRETO: tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Embalagem plástica transparente, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 1 kg	QUILOGRAMA	470	R\$8,94	R\$4.201,80	Jacuí

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

50.	<p align="center">FERMENTO BIOLÓGICO SECO: seco instantâneo, para fermentação de pães e massas, composto de <i>saccharomyces cerevisiae</i> e agente reidratação. Embalagem íntegra, a vácuo, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 500gr</p>	GRAMAS	165	R\$22,74	R\$3.752,10	Saf-instant
51.	<p>FERMENTO QUÍMICO: produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 100 gr</p>	GRAMAS	420	R\$3,32	R\$1.394,40	Royal
52.	<p>FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 102: aba fácil de abrir, selagem resistente, excelente filtragem, caixa com 30 unidades</p>	CAIXA	120	R\$3,16	R\$379,20	Divina mesa
53.	<p>LEITE CONDENSADO: Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 395 gr</p>	CAIXAS	280	R\$7,14	R\$1.999,20	Italac
54.	<p>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL: acondicionado em embalagem de 1 litro. Rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade e registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 01 litro</p>	CAIXAS	3.560	R\$5,12	R\$18.227,20	Santa Clara
55.	<p>LEITE SEM LACTOSE: leite UHT, 0% lactose, acondicionado em embalagem de 1 litro. Rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade e registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 1 litro</p>	CAIXAS	250	R\$5,53	R\$1.382,50	Santa Clara

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

56.	<p>LENTILHA: tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, produção da última safra. Embalagem plástica transparente, resistente e íntegra, sem a presença de grãos mofados, carunchados e torrados, contendo a identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 500 gr</p>	GRAMAS	325	R\$7,45	R\$2.421,25	Bella dica
57.	<p>LINGUIÇA TIPO SUÍNA (não toscana): produzida a base de carne suína inspecionada, com características e cor naturais, Rótulo contendo registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade.</p>	QUILOGRAMAS	400	R\$26,26	R\$10.504,00	Embutidos Toledo
58.	<p>MACARRÃO COM OVOS: tipo parafuso, de sêmola com ovos, de primeira qualidade, 0% gordura trans., Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Embalagem 500 gr</p>	GRAMAS	420	R\$4,33	R\$1.818,60	Isabela
59.	<p>MAÇÃ GALA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica</p>	QUILOGRAMAS	1.300	R\$12,53	R\$16.289,00	In natura
60.	<p>MAIONESE TRADICIONAL: Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo,</p>	GRAMAS	140	R\$8,12	R\$1.136,80	Hellmanns

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	data de fabricação e de validade. Embalagem 500 gr					
61.	MAMÃO FORMOSA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	QUILOGRAMAS	900	R\$10,75	R\$9.675,00	In natura
62.	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA: Produto minimamente processado Embalagem primaria plástica transparente, lacrada, contendo no mínimo 1Kg do produto. Rotulo conforme a legislação. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	QUILOGRAMAS	95	R\$8,67	R\$823,65	In natura
63.	MANGA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	QUILOGRAMAS	885	R\$9,73	R\$8.611,05	In natura
64.	MARGARINA VEGETAL COM SAL: Com Sal, aparência cremosa e homogênea, sabor e cheiro característico, com lacre interno, teor de lipídios entre 70% a 80%, isenta de substancias estranhas a sua	GRAMA	220	R\$9,31	R\$2.048,20	Cremoso

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	composição, produzida e embalada dentro das normas da legislação vigente, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Embalagem de 500 gr					
65.	MASSA DE PASTEL M: refrigerada, Embalagem contendo as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 500 gr	GRAMA	130	R\$6,33	R\$822,90	Taypé
66.	MELÃO ESPANHOL: com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isentode sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	QUILOGRAMAS	880	R\$7,60	R\$6.688,00	In natura
67.	MILHO PARA PIPOCA: tipo 1, super Premium, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies. Embalagem com rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 500gr	GRAMAS	100	R\$6,17	R\$617,00	Yoki
68.	MORANGO: fresco, fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, características de cultivo bem definidas, bem formadas e em perfeitas condições de conservação e maturação	QUILOGRAMAS	120	R\$34,96	R\$4.195,20	In natura
69.	MORTADELA FATIADA: sem cubos de toucinho, de boa qualidade, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, não pegajosa, embalagens, resistente e	QUILOGRAMAS	250	R\$13,61	R\$3.402,50	Minuano

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	adequada, especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção animal					
70.	ÓLEO DE SOJA : Com aspecto, cheiro, sabor e cor característicos. Isentos de ranço e outras características indesejáveis. Apresentação em embalagem plástica do tipo pet transparente. Embalagem 900 ml	FRASCO	700	R\$8,56	R\$5.992,00	Coamo
71.	ORÉGANO : seco, desidratado, folhas sãs, secas e limpas, condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 30gr	GRAMA	180	R\$5,23	R\$941,40	Roist
72.	OVOS DE GALINHA VERMELHOS : Selecionados, cor e aroma característico, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras; isentos de sujidades, parasitas ou larvas; não deve apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica	DÚZIAS	700	R\$11,44	R\$8.008,00	Ovos Ferrari
73.	PÃO FATIADO : produto fresco, macio e sem a presença de sujidades. Cortado em fatias com aproximadamente 25g cada. Acondicionado em embalagem plástica, com rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade. Embalagem 400 gr	PACOTE	430	R\$8,64	R\$3.715,20	Huppés
74.	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE (SOVADO) : unidades de aproximadamente 50g, produto fresco, produzido no até um dia antes da entrega. Sem presença de sujidades. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade. Unidade	UNIDADES	2.400	R\$0,90	R\$2.160,00	Huppés
75.	PEITO DE FRANGO KG - c/ osso, congelado: de 1ª	QUILOGRAMAS	550	R\$19,87	R\$10.928,50	Frigolaste Alimentos

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega. deverá ser congelado á temperatura de 18°c					
76.	PEPINO EM CONSERVA - de 1ª qualidade, aspecto livre de rupturas e rachaduras, casca sã, limpos, acondicionados em frascos de vidro. contendo no rótulo: registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Embalagem 300 gr	GRAMA	140	R\$9,56	R\$1.338,40	Tauá
77.	PEPINO SALADA: vegetal fresco, novo, sem umidade e em bom estado de conservação. Sem sinais de podridão, manchas escuras ou amareladas, sem aspecto esponjoso, sem verrugas ou sinais de pragas. A polpa deve ser clara, de consistência e textura normais, sem odor ou sabor estranhos não deve ser oca, manchada, porosa, ou com vestígio de pragas, nem deterioração	QUILOGRAMAS	310	R\$6,61	R\$2.049,10	In natura
78.	POLVILHO AZEDO: derivado da mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal. Embalagem termosselada, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 500gr	GRAMAS	650	R\$10,70	R\$6.955,00	Prata
79.	POLVILHO DOCE: derivado da mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Empacotado em plástico	GRAMAS	200	R\$7,02	R\$1.404,00	Prata

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	<p>átóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal. Embalagem termosselada, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem 500 gr</p>					
80.	<p>PRESUNTO: sem gordura fatiado, acondicionado em embalagem atóxica que contenha informações da marca e prazo de validade, não superior a 02 meses da data de entrega. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Embalagem 200 gr</p>	GRAMA	200	R\$10,85	R\$2.170,00	Sadia
81.	<p>QUEIJO MUSSARELA: fatiado e resfriado, embalagens de, íntegras, conservado refrigerado, com data de fabricação validade e com registro de inspeção Federal ou Estadual</p>	QUILOGRAMAS	410	R\$51,53	R\$21.127,30	Rei sul
82.	<p>REPOLHO: íntegros, tamanho uniforme, com boa apresentação, sem rachaduras, cortes, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo, isento de umidade externa anormal, de colheita recente, sem parte mole, em perfeita condição de apresentação</p>	QUILOGRAMAS	350	R\$5,52	R\$1.932,00	In natura
83.	<p>SAL: iodado, embalagem plástica, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Embalagem 1kg</p>	QUILOGRAMAS	230	R\$2,16	R\$496,80	Salazir
84.	<p>SELECTA DE ERVILHA: sem adição de sal e açúcar, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 200gr</p>	GRAMAS	270	R\$3,60	R\$972,00	Ramy
85.	<p>SELECTA DE MILHO: sem adição de sal e açúcar, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela</p>	GRAMAS	290	R\$4,38	R\$1.270,20	Ramy

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

	nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 200gr					
86.	SUCO EMBALAGEM TETRA PAK: Integral sem adição de água, açúcar ou corantes, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem 1 litro	LITROS	920	R\$7,93	R\$7.295,60	Sulavan
87.	TEMPERO VERDE: (salsinha, cebolinha), em maço, novo, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	MOLHO	140	R\$4,56	R\$638,40	In natura
88.	TOMATE LONGA VIDA: fresco, com coloração e tamanho uniforme, íntegros, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Grau de maturação médio, para que permita transporte, manipulação e armazenamento	QUILOGRAMAS	560	R\$9,12	R\$5.107,20	In natura
89.	VINAGRE DE MAÇA: sem álcool, garrafa de 750ml, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Embalagem de 750 ml	FRASCOS	210	R\$5,03	R\$1.056,30	Rosina
90.	WAFER CROCANTE RECEHADO E COBERTO DE CHOCOLATE, COM 20 UNIDADES EMBALADAS SEPARADAMENTE. Embalagem 126 gr	UNIDADE	600	R\$11,94	R\$7.164,00	Isabela
91.	Batata palha 500 g , que seja crocante, sequinha e com sal	PACOTES	30	R\$15,23	R\$456,90	Taypé
92.	Salsicha pacote de 1kg , Com teor reduzido de sódio, a salsicha leva carnes de ave e suíno e condimentos naturais	QUILOGRAMAS	50	R\$11,46	R\$573,00	Minuano
93.	Balas pacotes sortidas 500g	PACOTES	100	R\$8,07	R\$807,00	Florestal
94.	Leite em pó integral 400g	PACOTES	65	R\$15,26	R\$991,90	Santa Clara
95.	Doce de leite pote de 400g	POTE	40	R\$9,37	R\$374,80	Mu-mu
96.	Sagu pct	PACOTE	10	R\$10,10	R\$101,00	Prata

JULIA LUISA DIERINGS LTDA - CNPJ: 49.421.764/0001-40

97.	Coco úmido e adoçado, pacote de 1,010 kg	UNIDADE	40	R\$24,03	R\$961,20	Coconut
98.	Confeito granulado chocolate , pacote de 1kg	PACOTE	25	R\$29,90	R\$747,50	Roist
99.	Extrato de tomate 300g	UNIDADE	70	R\$4,19	R\$293,30	Fugini
100.	Abacaxi	UNIDADE	50	R\$7,43	R\$371,50	In natura
101.	Água mineral com gás	UNIDADE	360	R\$1,10	R\$396,00	Da pedra
102.	Água mineral sem gás	UNIDADE	360	R\$0,89	R\$320,40	Da pedra
103.	Cuca recheada diversas	UNIDADE	60	R\$12,39	R\$743,40	huppes
104.	Pipoca doce 90g	PACOTE	200	R\$1,49	R\$298,00	Okei
105.	Pirulito formato de coração, sabor tutti-frutti, embalagem contendo 50 unidades	PACOTE	50	R\$12,93	R\$646,50	Megalito
106.	Refrigerante 2 litros sabor de limão	UNIDADE	120	R\$7,61	R\$913,20	H2O
107.	Refrigerante 2 litros sabor de guaraná	UNIDADE	120	R\$7,61	R\$913,20	Sarandi
108.	Suco em pó sabor laranja 1kg	PACOTE	90	R\$9,65	R\$868,50	Tang
109.	Suco em pó sabor limão 1kg	PACOTE	10	R\$9,65	R\$96,50	Tang
110.	Display de bala de gomas tudo sabor iogurte, cx com 30 tubos aproximadamente com 32g cada tubo	CAIXA	10	R\$18,71	R\$187,10	Florestal
111.	Batata Inglesa características congeladas cortada em palito pronta para fritar, pacote de 2 kg	PACOTE	30	R\$28,93	R\$867,90	In natura
112.	Caixa de Bombom sortidos caixa de 251 g	CAIXA	400	R\$9,90	R\$3.960,00	Nestlé
113.	Creme de Leite teor de gordura acima de 40%, pasteurizado, características adicionais tipo Nata	POTE	30	R\$8,89	R\$266,70	Latvida
VALOR TOTAL:			R\$ 404.241,72			

Validade da Proposta: 60 dias.

Alto Alegre/RS 11 de Junho de 2024.

JULIA LUISA DIERINGS
Sócia Administradora
CPF: 057.896.940-80